UFSM/PRAE

Santa Maria, 12 de dezembro de 2013.

Memorando circular nº. 21/2013 – SB/PRAE

Para: Chefes dos Centros de Ensino da UFSM

Assunto: Pagamentos das bolsas PRAE no período não letivo

Prezados Gestores,

             Encaminhamos-lhes a informação de que as bolsas BAE (cód. 2) da PRAE serão pagas até
o dia 18 de janeiro de 2014, término do 2º semestre letivo de 2013.
              Caso, existir a necessidade de manter os bolsistas em suas atividades ou projetos, no
período  de  férias,  as  bolsas  serão  custeadas  por  recursos  próprios  da  unidade  administrativa.
Portanto, entre em contato com o setor financeiro da sua unidade administrativa.
              A PRAE retornará os pagamentos das bolsas BAE (cód. 02), no início do 1ª semestre letivo
de 2014, dia 06 março de 2014.

Atenciosamente,

                                                                                                        Ubiratan Tupinamba da Costa
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis